
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Direzione Generale – Ufficio II 

 

 

202312280735 DDG esito procedura comparativa conferimento incarico dirigenziale Ufficio III Ancona 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

Via XXV Aprile, 19, 60125 Ancona - Codice iPA: m_pi 
Pec: drma@postacert.istruzione.it – E-mail: direzione-marche@istruzione.it 

Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 

Tel.: 071/22951- CF: 80007610423 

Sito internet: https://www.miur.gov.it/web/miur-usr-marche/. 

numero e data del protocollo informatico 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni ed integrazioni, con-
cernente nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 
documenti amministrativi; 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni ed inte-
grazioni, recante “norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle ammini-
strazioni pubbliche”; 

VISTO il decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150, concernente l’attuazione della 
Legge 4 marzo 2009, n. 15, in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico 
e di efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni; 

VISTO il decreto-legge 9 gennaio 2020, n. 1, convertito con modificazioni dalla legge 
5 marzo 2020, n. 12, recante “disposizioni urgenti per l’istituzione del Ministero dell’Istruzione 
e del Ministero dell’Università e della Ricerca”; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri n. 166 del 30 settembre 
2020, registrato alla Corte dei conti il 9 novembre 2020, recante il Regolamento di organizza-
zione del Ministero dell’istruzione e, in particolare, l’art. 7; 

VISTO il decreto ministeriale n. 917 del 18 dicembre 2014, registrato alla Corte dei 
conti il 27 gennaio 2015, foglio n. 300, tuttora vigente, con il quale è stata disposta l’articola-
zione degli uffici di livello dirigenziale non generale dell’Ufficio Scolastico Regionale per le 
Marche; 

VISTI il contratto collettivo nazionale di lavoro – Area I della dirigenza (ora Area Fun-
zioni centrali) - quadriennio normativo 2002-2005 sottoscritto in data 21 aprile 2006 e il con-
tratto collettivo nazionale di lavoro – Area I della dirigenza (ora Area Funzioni centrali) - qua-
driennio normativo 2006-2009 sottoscritto in data 12 febbraio 2010; 

VISTO il contratto collettivo nazionale di lavoro relativo al personale dell’Area Fun-
zioni centrali per il triennio 2016-2018, sottoscritto in data 9 marzo 2020; 

VISTE le direttive del Ministro dell’istruzione (ora dell’istruzione e del merito) n. 4 e 
n. 5 del 5 gennaio 2021, recanti i criteri e le modalità per il conferimento degli incarichi diri-
genziali; 

VISTO il decreto ministeriale n. 123 del 24 maggio 2022, di graduazione degli uffici e 
delle funzioni dell’Amministrazione centrale e conferma graduazione uffici/funzioni degli Uf-
fici Scolastici Regionali, registrato dall’Ufficio Centrale di Bilancio presso il Ministero dell’istru-
zione e del merito in data 30 maggio 2022 (visto n. 111); 

VISTO il DDG m_pi.AOODRMA.0001334 del 5 dicembre 2023 - pubblicato sul sito web 
di questo Ufficio Scolastico Regionale https://www.miur.gov.it/web/miur-usr-marche e sul 

file:///D:/Users/mi00229/Documents/drma@postacert.istruzione.it
file:///D:/Users/mi00229/Documents/direzione-marche@istruzione.it
https://www.miur.gov.it/web/miur-usr-marche/
https://www.miur.gov.it/web/miur-usr-marche/


 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Direzione Generale – Ufficio II 

 

 

202312280735 DDG esito procedura comparativa conferimento incarico dirigenziale Ufficio III Ancona 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

Via XXV Aprile, 19, 60125 Ancona - Codice iPA: m_pi 
Pec: drma@postacert.istruzione.it – E-mail: direzione-marche@istruzione.it 

Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 

Tel.: 071/22951- CF: 80007610423 

Sito internet: https://www.miur.gov.it/web/miur-usr-marche/. 

sito web del Ministero dell’Istruzione e del merito https://www.miur.gov.it - con il quale è 
stato dato avviso della vacanza dell’Ufficio III (Ambito territoriale di Ancona), livello di gradua-
zione della posizione economica “A”; 

VISTO il DDG m_pi.AOODRMA.0001439 del 18 dicembre 2023, con il quale è stata co-
stituita un’apposita commissione per la valutazione delle candidature presentate entro il ter-
mine stabilito dall’avviso medesimo (ore 23:59 del 15 dicembre 2023); 

VISTO il verbale 202312191230 del 19 dicembre 2023 relativo alle operazioni di detta 
commissione, conservato agli atti di questa Direzione Generale; 

DATO ATTO che le candidature degli aspiranti Andrea Sallese e Maura Zini risultano 
inammissibili, in quanto i medesimi non sono dirigenti nel ruolo del Ministero dell’istruzione 
e del merito con incarico nelle strutture amministrative dell’Amministrazione centrale e peri-
ferica; 

ATTESI i criteri di selezione riportati nel verbale medesimo; 
RITENUTO di condividere l’esito della valutazione effettuata dalla commissione, 

 

DECRETA 
 

Art. 1 - È approvato l’esito della valutazione effettuata dalla commissione di cui in pre-
messa che, attesi i criteri di selezione sopra riportati, indica le seguenti candidature, elencate 
in ordine alfabetico con relativo punteggio: 

 

n.ro cognome nome punteggio 

1 FLERES MIRKO 42 

2 GALEAZZI LUCA 46 
 

Art. 2 - Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Giudice ordinario in 
funzione di Giudice del Lavoro, ai sensi del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e succes-
sive modificazioni e integrazioni, fatta salva la possibilità del tentativo di conciliazione.  

 

Il presente decreto è pubblicato sul sito web di questo Ufficio Scolastico Regionale 
https://www.miur.gov.it/web/miur-usr-marche . 

 
 

  IL DIRETTORE GENERALE 
 

 
 

Dirigente: Luca Pasqualini 

 

file:///D:/Users/mi00229/Documents/drma@postacert.istruzione.it
file:///D:/Users/mi00229/Documents/direzione-marche@istruzione.it
https://www.miur.gov.it/web/miur-usr-marche/
https://www.miur.gov.it/
https://www.miur.gov.it/web/miur-usr-marche/

		2023-12-28T07:42:02+0000
	D'AMICO DONATELLA


		2023-12-28T09:52:23+0100
	protocollo




